El Presupuesto General de la Diputación Provincial de Burgos para el ejercicio 2026, que 

constituye la expresión cifrada, conjunta y sistemática de las obligaciones que, como máximo, 

pueden reconocerse con cargo a los créditos aprobados, y de las previsiones de ingresos a liquidar, 

asciende a CIENTO OCHENTA MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL TRESCIENTOS EUROS 

(180.770.300 €) que comprende 179.779.700 euros de la Diputación, más el Organismo Autónomo 

Instituto Provincial para el Deporte y Juventud de Burgos por importe de 6.956.100 euros y 6.571.500 

euros de la Sociedad para el Desarrollo de la Provincia de Burgos, y deducido el ajuste por